

**MUNICÍPIO DE SAUDADE DO IGUAÇU ESTADO DO PARANÁ**  
**AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 081/2021**

Tendo em vista o resultado do processo licitatório, na modalidade Pregão Presencial nº 081/2021, com abertura em 10 de novembro de 2021, eu Alex Sandro da Rosa Batista, designado através da Portaria n.º 283/2021, ADJUDICO, o objeto constante do Pregão Presencial nº 081/2021, as empresas participantes que apresentou o menor preço, respectivamente conforme segue as empresas: LOTE 01 - ITEM 01: KOBEST COMERCIO DE MAQUINAS DE COSTURA LTDA, VALOR UNITARIO R\$ 235.000,00 perfazendo um total de R\$ \$ 235.000,00 (duzentos e trinta e cinco mil reais). LOTE 02 - ITEM 01: M C MORATELLI & MORATELLI LTDA - ME, VALOR UNITARIO R\$ 58,000,00 perfazendo um total de R\$ 58,000,00 (cinquenta e oito mil reais). LOTE 03 - ITEM 01: M C MORATELLI & MORATELLI LTDA - ME, VALOR UNITARIO R\$ 26.100,00 perfazendo um total de R\$ 26.100,00 (vinte e seis mil e cem reais). LOTE 04 - ITEM 01: M C MORATELLI & MORATELLI LTDA - ME, VALOR UNITARIO R\$ 3.620,00 perfazendo um total de R\$ 3.620,00 (três mil seiscentos e vinte reais). LOTE 05 - ITEM 01: MOGK INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA, VALOR UNITARIO R\$ 39.500,00 perfazendo um total de R\$ 316.000,00 (trezentos e dezesseis mil reais). LOTE 05 - ITEM 02: MOGK INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA, VALOR UNITARIO R\$ 43.600,00 perfazendo um total de R\$ 43.600,00 (quarenta e três mil e seiscentos reais). LOTE 06 - ITEM 01: WELTTEC COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA, VALOR UNITARIO R\$ 3.700,00 perfazendo um total de R\$ 111.000,00 (cento e onze mil reais). LOTE 06 - ITEM 02: WELTTEC COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA, VALOR UNITARIO R\$ 9.500,00 perfazendo um total de R\$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais). LOTE 06 - ITEM 03: WELTTEC COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA, VALOR UNITARIO R\$ 5.700,00 perfazendo um total de R\$ 171.000,00 (cento e setenta e um mil reais). LOTE 06 - ITEM 04: WELTTEC COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA, VALOR UNITARIO R\$ 8.600,00 perfazendo um total de R\$ 51.600,00 (cinquenta e um mil seiscentos reais). LOTE 06 - ITEM 05: WELTTEC COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA, VALOR UNITARIO R\$ 11.827,00 perfazendo um total de R\$ 141.924,00 (cento e quarenta e um mil novecentos e vinte e quatro reais). LOTE 06 - ITEM 06: WELTTEC COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA, VALOR UNITARIO R\$ 6.100,00 perfazendo um total de R\$ 73.200,00 (setenta e três mil e duzentos reais). LOTE 06 - ITEM 07: KOBEST COMERCIO DE MAQUINAS DE COSTURA LTDA, VALOR UNITARIO R\$ 8.900,00 perfazendo um total de R\$ 53.400,00 (cinquenta e três mil e quatrocentos reais). LOTE 06 - ITEM 08: WELTTEC COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA, VALOR UNITARIO R\$ 17.500,00 perfazendo um total de R\$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). LOTE 06 - ITEM 09: WELTTEC COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA, VALOR UNITARIO R\$ 11.827,00 perfazendo um total de R\$ 47.308,00 (quarenta e sete mil e trezentos e oito reais). LOTE 06 - ITEM 10: WELTTEC COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA, VALOR UNITARIO R\$ 12.000,00 perfazendo um total de R\$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais). LOTE 06 - ITEM 11: WELTTEC COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA, VALOR UNITARIO R\$ 7.900,000 perfazendo um total de R\$ 47.400,00 (quarenta e sete mil e quatrocentos reais). LOTE 06 - ITEM 12: WELTTEC COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA, VALOR UNITARIO R\$ 23.655,00 perfazendo um total de R\$ 47.310,00 (quarenta e sete mil trezentos e dez reais). LOTE 06 - ITEM 13: M C MORATELLI & MORATELLI LTDA - ME, VALOR UNITARIO R\$ 12.850,00 perfazendo um total de R\$ 77.100,00 (setenta e sete mil e cem reais). LOTE 07 - ITEM 01: M A CEMIN METALURGICA, VALOR UNITARIO R\$ 580,00 perfazendo um total de R\$ 580,00 (quinhentos e oitenta reais). LOTE 07 - ITEM 02: M A CEMIN METALURGICA, VALOR UNITARIO R\$ 650,00 perfazendo um total de R\$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais). LOTE 07 - ITEM 03: M A CEMIN METALURGICA, VALOR UNITARIO R\$ 1.900,00 perfazendo um total de R\$ 11.400,00 (onze mil e quatrocentos reais). LOTE 07 - ITEM 04: M A CEMIN METALURGICA, VALOR UNITARIO R\$ 118,00 perfazendo um total de R\$ 8.024,00 (oito mil e vinte e quatro reais). LOTE 07 - ITEM 05: PEDRO JOSE CEMIN, VALOR UNITARIO R\$ 630,00 perfazendo um total de R\$ 3.780,00 (três mil setecentos e oitenta reais). LOTE 07 - ITEM 06: M A CEMIN METALURGICA VALOR UNITARIO R\$ 325,00 perfazendo um total de R\$ 1.950,00 (um mil novecentos e cinquenta reais). LOTE 07 - ITEM 07: PATRÍCIA DE MORAES HINZ, VALOR UNITARIO R\$ 270,00 perfazendo um total de R\$ 1.620,00 (um mil e seiscentos e vinte reais).

LOTE 07 - ITEM 08: M A CEMIN METALURGICA, VALOR UNITARIO R\$ 490,00 perfazendo um total de R\$ 980,00 (novecentos e oitenta reais). LOTE 07 - ITEM 09: PATRÍCIA DE MORAES HINZ, VALOR UNITARIO R\$ 300,00 perfazendo um total de R\$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais). LOTE 07 - ITEM 10: PATRÍCIA DE MORAES HINZ, VALOR UNITARIO R\$ 500,00 perfazendo um total de R\$ 1.000,00 (uns mil reais). LOTE 07 - ITEM 11: PATRÍCIA DE MORAES HINZ, VALOR UNITARIO R\$ 210,00 perfazendo um total de R\$ 2.520,00 (dois mil e quinhentos e vinte reais). LOTE 07 - ITEM 12: M A CEMIN METALURGICA, VALOR UNITARIO R\$ 1.450,00 perfazendo um total de R\$ 1.450,00 (um mil quatrocentos e cinquenta reais). LOTE 07 - ITEM 13: PEDRO JOSE CEMIN, VALOR UNITARIO R\$ 400,00 perfazendo um total de R\$ 400,00 (quatrocentos reais). O LOTE 08- ITEM 01 não recebeu propostas sendo declarado DESERTO no presente certame. LOTE 09 - ITEM 01: PATRÍCIA DE MORAES HINZ, VALOR UNITARIO R\$ 338,00 perfazendo um total de R\$ 27.040,00 (vinte e sete mil e quarenta reais). LOTE 10 - ITEM 01: MARTINEZ & CARVALHO LTDA, VALOR UNITARIO R\$ 14.800,00 perfazendo um total de R\$ 29.600,00 (vinte e nove mil seiscentos reais). Saudade do Iguazu, 26 de novembro de 2021. Alex Sandro da Rosa Batista, PREGOEIRO.

### **HOMOLOGAÇÃO**

Tendo em vista a ADJUDICAÇÃO do Pregoeiro, que apurou o resultado do processo licitatório, na modalidade Pregão Presencial nº 081/2021, com abertura em 10 de novembro de 2021, eu DARLEI TRENTO, Prefeito Municipal, torno público a HOMOLOGAÇÃO do objeto constante do processo Licitatório Modalidade Pregão Presencial nº 081/2021, inclusive o ato de ADJUDICAÇÃO, a empresa: LOTE 01 - ITEM 01: KOBEST COMERCIO DE MAQUINAS DE COSTURA LTDA, VALOR UNITARIO R\$ 235.000,00 perfazendo um total de R\$ \$ 235.000,00 (duzentos e trinta e cinco mil reais). LOTE 02 - ITEM 01: M C MORATELLI & MORATELLI LTDA - ME, VALOR UNITARIO R\$ 58,000,00 perfazendo um total de R\$ 58,000,00 (cinquenta e oito mil reais). LOTE 03 - ITEM 01: M C MORATELLI & MORATELLI LTDA - ME, VALOR UNITARIO R\$ 26.100,00 perfazendo um total de R\$ 26.100,00 (vinte e seis mil e cem reais). LOTE 04 - ITEM 01: M C MORATELLI & MORATELLI LTDA - ME, VALOR UNITARIO R\$ 3.620,00 perfazendo um total de R\$ 3.620,00 (três mil seiscentos e vinte reais). LOTE 05 - ITEM 01: MOGK INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA, VALOR UNITARIO R\$ 39.500,00 perfazendo um total de R\$ 316.000,00 (trezentos e dezesseis mil reais). LOTE 05 - ITEM 02: MOGK INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA, VALOR UNITARIO R\$ 43.600,00 perfazendo um total de R\$ 43.600,00 (quarenta e três mil e seiscentos reais). LOTE 06 - ITEM 01: WELTTEC COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA, VALOR UNITARIO R\$ 3.700,00 perfazendo um total de R\$ 111.000,00 (cento e onze mil reais). LOTE 06 - ITEM 02: WELTTEC COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA, VALOR UNITARIO R\$ 9.500,00 perfazendo um total de R\$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais). LOTE 06 - ITEM 03: WELTTEC COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA, VALOR UNITARIO R\$ 5.700,00 perfazendo um total de R\$ 171.000,00 (cento e setenta e um mil reais). LOTE 06 - ITEM 04: WELTTEC COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA, VALOR UNITARIO R\$ 8.600,00 perfazendo um total de R\$ 51.600,00 (cinquenta e um mil seiscentos reais). LOTE 06 - ITEM 05: WELTTEC COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA, VALOR UNITARIO R\$ 11.827,00 perfazendo um total de R\$ 141.924,00 (cento e quarenta e um mil novecentos e vinte e quatro reais). LOTE 06 - ITEM 06: WELTTEC COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA, VALOR UNITARIO R\$ 6.100,00 perfazendo um total de R\$ 73.200,00 (setenta e três mil e duzentos reais). LOTE 06 - ITEM 07: KOBEST COMERCIO DE MAQUINAS DE COSTURA LTDA, VALOR UNITARIO R\$ 8.900,00 perfazendo um total de R\$ 53.400,00 (cinquenta e três mil e quatrocentos reais). LOTE 06 - ITEM 08: WELTTEC COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA, VALOR UNITARIO R\$ 17.500,00 perfazendo um total de R\$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). LOTE 06 - ITEM 09: WELTTEC COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA, VALOR UNITARIO R\$ 11.827,00 perfazendo um total de R\$ 47.308,00 (quarenta e sete mil e trezentos e oito reais). LOTE 06 - ITEM 10: WELTTEC COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA, VALOR UNITARIO R\$ 12.000,00 perfazendo um total de R\$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais). LOTE 06 - ITEM 11: WELTTEC COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA, VALOR UNITARIO R\$ 7.900,000 perfazendo um total de R\$ 47.400,00 (quarenta e sete mil e quatrocentos reais). LOTE 06 - ITEM 12: WELTTEC COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA, VALOR UNITARIO R\$ 23.655,00 perfazendo um total de R\$ 47.310,00 (quarenta

e sete mil trezentos e dez reais). LOTE 06 - ITEM 13: M C MORATELLI & MORATELLI LTDA - ME, VALOR UNITARIO R\$ 12.850,00 perfazendo um total de R\$ 77.100,00 (setenta e sete mil e cem reais). LOTE 07 - ITEM 01: M A CEMIN METALURGICA, VALOR UNITARIO R\$ 580,00 perfazendo um total de R\$ 580,00 (quinhentos e oitenta reais). LOTE 07 - ITEM 02: M A CEMIN METALURGICA, VALOR UNITARIO R\$ 650,00 perfazendo um total de R\$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais). LOTE 07 - ITEM 03: M A CEMIN METALURGICA, VALOR UNITARIO R\$ 1.900,00 perfazendo um total de R\$ 11.400,00 (onze mil e quatrocentos reais). LOTE 07 - ITEM 04: M A CEMIN METALURGICA, VALOR UNITARIO R\$ 118,00 perfazendo um total de R\$ 8.024,00 (oito mil e vinte e quatro reais). LOTE 07 - ITEM 05: PEDRO JOSE CEMIN, VALOR UNITARIO R\$ 630,00 perfazendo um total de R\$ 3.780,00 (três mil setecentos e oitenta reais). LOTE 07 - ITEM 06: M A CEMIN METALURGICA VALOR UNITARIO R\$ 325,00 perfazendo um total de R\$ 1.950,00 (um mil novecentos e cinquenta reais). LOTE 07 - ITEM 07: PATRÍCIA DE MORAES HINZ, VALOR UNITARIO R\$ 270,00 perfazendo um total de R\$ 1.620,00 (um mil e seiscentos e vinte reais). LOTE 07 - ITEM 08: M A CEMIN METALURGICA, VALOR UNITARIO R\$ 490,00 perfazendo um total de R\$ 980,00 (novecentos e oitenta reais). LOTE 07 - ITEM 09: PATRÍCIA DE MORAES HINZ, VALOR UNITARIO R\$ 300,00 perfazendo um total de R\$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais). LOTE 07 - ITEM 10: PATRÍCIA DE MORAES HINZ, VALOR UNITARIO R\$ 500,00 perfazendo um total de R\$ 1.000,00 (uns mil reais). LOTE 07 - ITEM 11: PATRÍCIA DE MORAES HINZ, VALOR UNITARIO R\$ 210,00 perfazendo um total de R\$ 2.520,00 (dois mil e quinhentos e vinte reais). LOTE 07 - ITEM 12: M A CEMIN METALURGICA, VALOR UNITARIO R\$ 1.450,00 perfazendo um total de R\$ 1.450,00 (um mil quatrocentos e cinquenta reais). LOTE 07 - ITEM 13: PEDRO JOSE CEMIN, VALOR UNITARIO R\$ 400,00 perfazendo um total de R\$ 400,00 (quatrocentos reais). O LOTE 08- ITEM 01 não recebeu propostas sendo declarado DESERTO no presente certame. LOTE 09 - ITEM 01: PATRÍCIA DE MORAES HINZ, VALOR UNITARIO R\$ 338,00 perfazendo um total de R\$ 27.040,00 (vinte e sete mil e quarenta reais). LOTE 10 - ITEM 01: MARTINEZ & CARVALHO LTDA, VALOR UNITARIO R\$ 14.800,00 perfazendo um total de R\$ 29.600,00 (vinte e nove mil seiscentos reais). Saudade do Iguaçú, 26 de novembro de 2021. DARLEI TRENTO, Prefeito.